

Bratislava, 20.06.2023  
Všetkým záujemcom

Vec

**Vysvetlenie súťažných podmienok otázky č. 7 až 11**

Vážený záujemca,

v súťaži návrhov na predmet „**Revitalizácia areálu pre Ústav pamäti národa**“ vyhlásenej v Úradnom vestníku EÚ pod značkou 2023/S 096-301500 zo dňa 19.05.2023 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 99/2023 zo dňa 22.05.2023 pod značkou 18286 - MNA boli vyhlasovateľovi zaslané nasledujúce otázky.

**Otázka č. 7**

V prílohe 01\_Sutazne zadanie, str. 17, 4. Centrum výskumu obdobia a neslobody, je požiadavka 12 kancelárií pre 2 osoby. Avšak v prílohe UPN\_lokalitny\_program sa pri rovnakom odbore píše „ počet miestností 6“ - ktorý údaj je správny? 12miestností x 2zamestnanci alebo 6miestností x 2zamestnanci? Podobne nejednoznačne to je písané aj v ostatných odborov.

**Odpoveď:**

Otázka bola zodpovedaná v odpovedi na otázku č. 1.

**Otázka č. 8**

Akým spôsobom je konštruované schodisko?

**Odpoveď:**

Konštrukciu schodiska je možné najlepšie odčítať z pôvodných výkresov v súťažnej pomôcke č.11.

**Otázka č. 9**

Máte k dispozícii historické fotografie pavilónu/ ludwigovho paláca?

**Odpoveď:**

Všetky dostupné fotografie sú prístupné v rámci súťažných pomôcok.

**Otázka č. 10**

S akým počtom návštevníkov máme uvažovať kvôli dimenzii hygieny?

**Odpoveď:**

Maximálny počet návštevníkov korešponduje s maximálny počtom osôb v autobuse, a to 45 osôb.

### Otázka č. 11

Aké m<sup>2</sup> sú potrebné pre archív? Depoty majú byť tiež bez okenných otvorov? Požadujete aby boli depoty pri sebe, alebo môžu byť rozdistribúované na viacerých podlažiach?

### Odpoveď:

Pre archívne priestory, podľa súťažnej pomôcky č.7, je potrebných približne 634 m<sup>2</sup>. Z dôvodu manipulácie, ochrany a bezpečnosti požadujeme, aby boli depoty pri sebe. Zabezpečenie denného osvetlenia depotov nie je potrebné, naopak v týchto priestoroch je nutné dbať na správnu vlhkosť a teplotu.

S pozdravom

Mgr. Jerguš Sivoš, PhD.  
predseda Správnej rady ÚPN